
 1

 

 

 

USNESENÍ 

 

z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.ledna 2004 
 

 
USNESENÍ č. 1/1/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

schvaluje  
program 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ č. 1/2/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. uskutečňuje 
na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, usnesení č. 16/341/2002 a 
usnesení č. 24/698/2003, změny rozpočtu v rámci 10. úpravy rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2003 a Přílohy č. l  

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 29. 1. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 1/3/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informaci o finančních vztazích státního rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2004 

 
II. souhlasí 

s tím, aby první záloha na dotaci v rámci rozdělení prostředků z kapitoly VPS 
na financování běžného a investičního rozvoje kraje na r. 2004 poskytovaná z důvodu 
nepřijetí novely zákona č. 243/2000 Sb. byla požadována jako investiční 

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 29. 1. 2004 



 2

 
 
USNESENÍ č. 1/4/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s návrhem – zařazení a financování akcí v rámci Fondu reprodukce – 1. část 2004  

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit návrh k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 1. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/5/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. doporučuje  
limitní a účelové rozdělení prostředků ze státního rozpočtu na financování běžného 
a investičního rozvoje Královéhradeckého kraje v roce 2004 v úhrnu 226,399 mil. Kč 
takto: 
a) obnova venkova 39,316 mil. Kč 
b) podpora rozvoje obnovy materiálně technické základny sociální péče a služeb 

4,335 mil. Kč 
c) pořízení a technická obnova majetku ve správě ústavů sociální péče a domovů 

důchodců 15,490 mil. Kč 
d) drobné vodohospodářské a ekologické akce 26,357 mil. Kč 
e) památková péče 11,477 mil. Kč 
f) investice u krajských zdravotnických zařízení 59,907 mil. Kč 
g) investice v krajském školství 49,453 mil. Kč 
h) oblastní podpory regionálních aktivit nestátních neziskových subjektů 19,149 mil. Kč 
i) podpora divadel v kraji 915 tis. Kč 
 

II. ukládá 
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
1) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
3) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
4) Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
5) Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
6) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

a) připravit jmenovitou náplň akcí dle jednotlivých titulů 
b) předložit uvedený návrh k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 1. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 1/6/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

 ukládá 
1) a) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

b) PhDr. Martinovi Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
c) PhDr. Pavlovi Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
d) Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ 
e) MUDr. Zdeňku Hajžmanovi, CSc., vedoucímu odboru zdravotnictví KÚ 



 3

f) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí 
a zemědělství KÚ 

písemně sdělit ekonomickému odboru KÚ aktuální stav v investičních fondech k datu 
31. 12. 2003 u všech jimi řízených organizací Královéhradeckého kraje 

 
2) a) Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

b) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
c) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
d) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
e) Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
f) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
navrhnout podrobně a smysluplně ze zůstatků deponovaných na investičních fondech 
příspěvkových organizací k 31. 12. 2003 účelové zapojení v režimu vlastních rozpočtů 
příspěvkových organizací pro rok 2004, případně k možnému odvodu do Fondu 
reprodukce kraje – účelové přerozdělení v rámci vlastního odvětví nebo i jinak a 
znovu předložit do Rady a Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v únoru 2004. 
Termín: do 31. 1. 2004 – soustředí ekonomický odbor 

 
 
USNESENÍ č. 1/7/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s návrhem Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené mezi Královéhradeckým 
krajem a Městem Hradec Králové 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
1) předložit uvedený návrh Smlouvy o nájmu nebytových prostor k projednání 

nejbližšímu jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
2) při nejbližší úpravě rozpočtu kraje zapracovat posílení kap. 16 – kultura o částku 

490 tis. Kč z rezervy kraje s účelovým určením na pokrytí úhrad nájemného 
příspěvkových organizací na úseku kultury v Hradci Králové 

Termín: 29. 1. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 1/8/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
Informativní zprávu – Přehled dotací poskytnutých z jednotlivých kapitol státního 
rozpočtu k 31. 12. 2003 v rámci Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 1/9/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
zveřejnit záměr darovat st. p. č. 1716, zastavěná plocha - garáž, v k.ú. a obci Hronov 
o výměře 1 m2 předem známému zájemci 
 

II. souhlasí 
s darováním pozemku st. p. č. 1716, zastavěná plocha – garáž, k. ú. a obec Hronov 
o výměře 1 m2 



 4

Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Miroslav Tecl, Smetanova 646, 549 31 Hronov 
Náklady spojené s převodem: a) vklad do KN hradí obdarovaný 

b) daň z převodu nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 
 

III. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na darování pozemku panu Teclovi dle bodu II. za podmínek bodu II. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 1/10/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s darováním pozemku - část p. p. č. 73/1 díl „b + c“ o výměře 265 m2 ostatní plocha – 
silnice, která bude GP sloučena do p. p. č. 455/1 v k. ú. a obci Hořenice  
Cena: bezúplatně 
Dárce: Obec Hořenice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Hořenice od Obce Hořenice do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 1/11/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

A) se zveřejněním záměru darovat Městu Jičín stavby bývalých silnic č. III/28016, 
III/32845 a pozemků v k. ú. Jičín a k. ú. Popovice u Jičína  
1) stavby 

a) bývalé silnice č. III/28016 včetně příslušenství v úseku od km 0,294, 
tj. od vyústění ze stávající silnice č. III/28016 (UB není stanoven) až po konec 
původní silnice č. III/28016 v km 0,774, tj. po zaústění do silnice č. III/28016 
(UB není stanoven) v obci Jičín, směr Březina v celkové délce 480 m 

b) bývalé silnice č. III/32845 včetně příslušenství v úseku od km 0,000, 
tj. od vyústění ze silnice č. II/286 (dříve I/16 - UB není stanoven) v obci Jičín, 
Konecchlumská ulice, až po přeložku silnice č. I/16 (UB není stanoven), tj. 
do km 0,993 v celkové délce 993 m 

2) pozemky 
a) pod bývalou silnicí č. III/32845 v obci a k. ú. Jičín 

 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 1254 o výměře 
5733 m2 

 p. p. č. 1254/2 o výměře 61 m2 ostatní plocha – silnice 



 5

 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 1258 o výměře 
1910 m2 

b) pozemek pod bývalou silnicí č. I/32 v obci a k. ú. Jičín 
 p. p. č. 1229/2 o výměře 5670 m2 ostatní plocha – silnice 

c) pozemky pod bývalou silnicí č. III/32840 
 p. p. č. 1240/10 o výměře 1068 m2 ostatní plocha – silnice 

v obci a k. ú. Jičín 
 p. p. č. 449/4 o výměře 166 m2 ostatní plocha – silnice 

v obci Jičín a k. ú. Popovice u Jičína 
B) s darováním nemovitostí 

1) stavby 
a) bývalá silnice č. III/28016 včetně příslušenství v úseku od km 0,294, 

tj. od vyústění ze stávající silnice č. III/28016 (UB není stanoven) až po konec 
původní silnice č. III/28016 v km 0,774, tj. po zaústění do silnice č. III/28016 
(UB není stanoven) v obci Jičín, směr Březina v celkové délce 480 m 

b) bývalá silnice č. III/32845 včetně příslušenství v úseku od km 0,000, 
tj. od vyústění ze silnice č. II/286 (dříve I/16 - UB není stanoven) v obci Jičín, 
Konecchlumská ulice, až po přeložku silnice č. I/16 (UB není stanoven), tj. 
do km 0,993 v celkové délce 993 m 

2) pozemky 
a) pod bývalou silnicí č. III/32845 v obci a k. ú. Jičín 

 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 1254 o výměře 
5733 m2 

 p. p. č. 1254/2 o výměře 61 m2 ostatní plocha – silnice 
 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 1258 o výměře 

1910 m2 
b) pozemek pod bývalou silnicí č. I/32 silnice v obci a k. ú. Jičín 

 p. p. č. 1229/2 o výměře 5670 m2 ostatní plocha – silnice 
c) pozemky pod bývalou silnicí č. III/32840 

 p. p. č. 1240/10 o výměře 1068 m2 ostatní plocha – silnice v obci a k. ú. 
Jičín 

 p. p. č. 449/4 o výměře 166 m2 ostatní plocha – silnice v obci Jičín a k. ú. 
Popovice u Jičína 

Výměra celkem: 14608 m2 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Město Jičín  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr darovat Městu Jičín stavby bývalých silnic č. III/28016, III/32845 
a pozemků v k. ú. Jičín a k. ú. Popovice u Jičína dle bodu I.A tohoto usnesení 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování staveb bývalých silnic č. III/28016, III/32845 a pozemků v k. ú. Jičín a k. ú. 
Popovice u Jičína Městu Jičín dle bodu I.B tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 1/12/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 



 6

a) se zveřejněním záměru darovat Obci Vidochov stavbu bývalé silnice č. III/01611 
včetně příslušenství v úseku od km 2,166, tj. začátek k. ú. Vidochov až do km 2,740 
(UB není stanoven), tj. po konec silnice (dále pokračuje jako polní cesta) v k. ú. a obci 
Vidochov v celkové délce 574 metrů 

b) s darováním stavby bývalé silnice č. III/01611 včetně příslušenství v úseku od km 
2,166, tj. začátek k. ú. Vidochov až do km 2,740 (UB není stanoven), tj. po konec 
silnice (dále pokračuje jako polní cesta) v k. ú. a obci Vidochov v celkové délce 574 
metrů 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Vidochov  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat Obci Vidochov stavbu bývalé silnice č. III/01611 dle bodu I.a 
tohoto usnesení 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování stavby bývalé silnice č. III/01611 Obci Vidochov dle bodu I.b tohoto 
usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 1/13/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo 4/131/2002 ze dne 13. 3. 2002 

 
II. souhlasí 

a) s bezúplatným převodem pozemku v k. ú. Vižňov a obci Meziměstí, p. č. 74/2 
o výměře 651 m2 

Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj,  
Správce majetku: Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 
Náklady spojené s převodem: hradí přejímající 
Věcná břemena: bez zápisu 

b) se závazným stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – PF ČR 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje – znění: 
požadovaný pozemek p. č. 74/2, trvalý travní porost o výměře 651 m2 je nezbytný 
pro činnost předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod nemovitostí 
pro Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 je i ve výhledu v souladu 
s koncepcí školství Královéhradeckého kraje 

c) s darováním pozemku v k. ú. Vižňov a obci: Meziměstí, p. č. 74/1 o výměře 289 m2 

Dárce: Město Meziměstí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 
 

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 



 7

1) zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 9/149/2002 a opravu 
dodatku č. 1 Zřizovací listiny 1197/26-NA/2001 dle bodu II. a) a II. c) tohoto usnesení 

2) návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Vižňov a obci Meziměstí dle bodu II. a) 
tohoto usnesení 

3) schválení stanoviska pro PF ČR dle bodu II. b) tohoto usnesení 
4) návrh na darování pozemku v k. ú. Vižňov a obci Meziměstí dle bodu II. c) tohoto 

usnesení 
Termín: 29. 1. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 1/14/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s převodem nemovitostí do vlastnictví kraje 

 pozemek st. p. č. 295/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 452 m2 
 objekt bez č. p. a č. e. na st. p. č. 295/5 

vše v k. ú. a obci Hradec Králové v areálu Nálepkových kasáren 
Cena: bezúplatně 
Budoucí vlastník: Statutární město Hradec Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Majetek do správy: Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradební 1029, 
500 03 Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem majetku: poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na darování nemovitostí dle bodu I. do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

 
 
USNESENÍ č. 1/15/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. odročuje 
projednání materiálu „Návrh na zveřejnění záměru – prodat nebo darovat nemovitosti v k. 
ú. Velká Ledhuje a k. ú. Police nad Metují, vše v obci Police nad Metují ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, správa majetku: Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné 
učiliště, Police nad Metují, Tyršova 341“ 
 

II. ukládá 
Ing. Miroslavu Buriánovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
předložit dopracovaný materiál na příští schůzi Rady Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 1/16/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s prodejem pozemku 
p. p. č. 1873/4 o výměře 44 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) v k. ú. a obci Kostelec 
nad Orlicí (dle geometrického plánu) 
Cena: 17.600,- Kč (400,- Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Komenského 873, Kostelec nad 



 8

Orlicí 
Kupující: Eduard Krejza, Komenského 629, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: a) vklad do KN hradí kupující 

b) daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Podmínky prodeje: pan Eduard Krejza na své náklady obnoví plot na nově vytyčené 
hranici pozemku 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku kupujícímu dle bodu I. a podmínek bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 1/17/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s prodejem pozemku pod trafostanicí p. p. č. 317/6 ostatní plocha - zeleň (zaměřený GP 
z původní p. p. č. 317/1 v k. ú. Kluky a obci Hradec Králové) o výměře 34 m2 
Cena: 80.000,- Kč (2.352,- Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Domov důchodců Hradec Králové, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 
Kupující: Východočeská energetika, a. s., Sladkovského 215, 501 03 Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: a) vklad do KN hradí kupující 

b) daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh na prodej 
pozemku dle bodu I. a za podmínek bodu I. Východočeské energetice, a. s., Hradec 
Králové 

 
 
USNESENÍ č. 1/18/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s prodejem nemovitostí:  
 stavba č. p. 43 na st. p. č. 55 (objekt bydlení), k. ú. Temný Důl a obec Horní Maršov 
 pozemky o celkové výměře 296 m2 k. ú. Temný Důl a obec Horní Maršov 

st. p. č. 55 o výměře 232 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
p. p. č. 249/4 o výměře 64 m2 (ostatní plocha – ostatní komunikace) 

Cena: 12.500,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická, Lesnická 9, Trutnov 
Kupující: Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus 
Krkonoše, 542 26 Horní Maršov 127 
Náklady spojené s převodem: a) vklad do KN hradí kupující 

b) daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Další podmínky: jednorázová úhrada kupní ceny nejpozději do 10 dnů po podpisu kupní 
smlouvy a zřízení předkupního práva pro Královéhradecký kraj za cenu 12.500,- Kč 
zvýšenou o prokazatelně vynaložené investice kupujícím 



 9

 
 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
výše uvedených nemovitostí kupujícímu dle bodu I. a za podmínek dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 1/19/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s prodejem pozemku st. p. č.156/1 o výměře 195 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obci Police nad Metují  
Cena: 9.830,- Kč (tj. 50,40 Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Pavel Čižinský a Mária Čižinská, bytem 549 54 Police nad Metují č. p. 
161 
Věcná břemena: bez zápisu 
Náklady spojené s převodem: a) vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 

 b) daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku v k. ú. Police nad Metují manželům Pavlovi Čižinskému a Márii Čižinské, 
bytem 549 54 Police nad Metují č. p. 161 dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 1/20/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s prodejem pozemků o celkové výměře 5861 m2 v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
p. p. č. 542/5 zahrada o výměře 5795 m2 

st. p. č. 410/2 o výměře 66 m2  
Cena: 1,172.200,- Kč (200,-Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Domov důchodců „V Podzámčí“ Chlumec nad Cidlinou 
Kupující: Město Chlumec nad Cidlinou 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 1/21/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informaci o nabídce Podniku výpočetní techniky, a. s., Kovanecká 30, Praha 9 na prodej 
budovy ve vlastnictví PVT, a. s. na adrese Hradec Králové 2, ulice Průmyslová č. p.1200 



 10

včetně pozemků: 
 
st. p. č. 347/2 zastavěná plocha a nádvoří – o výměře 45 m2 
st. p. č. 1348 zastavěná plocha a nádvoří – o výměře 1399 m2 
p. p. č. 167/17 ostatní plocha - manipulační plocha – o výměře 972 m2 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
jednat s PVT, a. s. o ceně nemovitosti a podmínkách dlouhodobého pronájmu 

 
 

USNESENÍ č. 1/22/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zveřejněním „Záměru“ na výpůjčku části pozemku pro dočasný a trvalý zábor - 
„Přeložku silnice č. I/16 Vestřev  – Chotěvice“ 

 pozemek k dočasnému záboru 
část p. p. č. 255/2 ostatní plocha o výměře 15 m2 v k. ú. Vestřev a obci Dolní 
Olešnice 

 pozemek k trvalému záboru 
část p. p. č. 255/2 ostatní plocha o výměře 20 m2 v k. ú.  Vestřev a obci Dolní 
Olešnice 

Cena: bezúplatně 
Půjčitel: Královéhradecký kraj  
Majetek v užívání: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
Vypůjčitel: ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 
II. ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
1) zveřejnit „Záměr“ dle bodu I. tohoto usnesení 
2) předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh na výpůjčku pozemku dle bodu I. 

tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 1/23/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
zřízení věcných břemen 
1) „Telekomunikační liniová stavba Čistěves, Menoušek, Hovorka“ 
 užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav 

podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě, jak je vyznačeno v polohopisném 
plánu (po dokončení stavby bude věcné břemeno zaměřeno geometrickým plánem) 
týkající se pozemku p. p. č. 300 ostatní plocha – silnice v obci a k. ú. Čistěves  
Cena: 2.400,- Kč 

2) „Telekomunikační liniová stavba Lhota pod Libčany, výstavba 17 RD, ÚPS“ 
 užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav 

podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě, jak je vyznačeno v polohopisném 
plánu (po dokončení stavby bude věcné břemeno zaměřeno geometrickým plánem) 
Týkající se pozemku p. p. č. 294 ostatní plocha – silnice v obci a k. ú. Lhota 
pod Libčany  
Cena: 2.000,- Kč 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Oprávněný: obchodní společnost Český Telecom, a. s. 



 11

Náklady spojené se zřízením věcných břemen: vklad do katastru nemovitostí hradí 
oprávněný z věcného břemene 

II. zmocňuje 
Ing. Ilju Kopáčka, ředitele Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
1) uzavřít a podepsat smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcných břemen 

dle bodu I. tohoto usnesení 
2) uzavřít a podepsat smlouvy o zřízení věcných břemen dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 1/24/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměrů  

1) směnit pozemky v k. ú. Dolany u Jaroměře mezi Královéhradeckým krajem 
a Obcí Dolany 
 Královéhradecký kraj převede Obci Dolany  

 část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1010 díl „e“ 
o výměře 333 m2, která bude GP sloučena do p. p. č. 23/1 ostatní plocha – 
ostatní komunikace v k. ú. Dolany u Jaroměře a obci Dolany 

 Obec Dolany převede Královéhradeckému kraji 
část p. p. č. 23 díl „b“ o výměře 170 m2, která bude GP sloučena do p. p. č. 
184/1 ostatní plocha – silnice v k. ú. Dolany u Jaroměře a obci Dolany 

2) bezúplatně převést Ředitelství silnic a dálnic ČR pozemek v k. ú. Dolany 
u Jaroměře  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1010 díl „f“ 
o výměře 49 m2, která bude GP sloučena do p. p. č. 371 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Dolany u Jaroměře a obci Dolany  

 
B) se směnou pozemků v rámci majetkoprávního vypořádání křižovatky silnic č. I/33 

a III/3075 v k. ú. Dolany u Jaroměře 
 Vlastník Královéhradecký kraj, správce majetku: Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje převede Obci Dolany  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1010 díl „e“ 

o výměře 333 m2, která bude GP sloučena do p. p. č. 23/1 ostatní plocha – 
ostatní komunikace v k. ú. Dolany u Jaroměře a obci Dolany  

 Vlastník Obec Dolany převede Královéhradeckému kraji, do správy Správy 
a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
- část p. p č. 23 díl „b“ o výměře 170 m2, která bude GP sloučena do p. p. č. 

184/1 ostatní plocha – silnice v k. ú. Dolany u Jaroměře a obci Dolany 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: náklady na vyhotovení znaleckého posudku a daň 
z převodu nemovitostí hradí obě strany společně 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

C) s bezúplatným převodem pozemku v rámci majetkoprávního vypořádání křižovatky 
silnic č. I/33 a III/3075 v k. ú. Dolany u Jaroměře 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1010 díl „f“ o výměře 

49 m2, která bude GP sloučena do p. p. č. 371 ostatní plocha – silnice v k. ú. Dolany 
u Jaroměře a obci Dolany  

Cena: bezúplatně 
Převádějící: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Přejímající: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 



 12

Věcná břemena: bez zápisu 
 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměry dle bodu I.A tohoto usnesení 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
majetkoprávní vypořádání křižovatky silnic č. I/33 a III/3075 v k. ú. Dolany 
u Jaroměře dle bodu I.B a I.C tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 1/25/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. nesouhlasí 
s poskytnutím dotace obci Černíkovice ve výši 200.000,- Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2004 za účelem odstranění základové betonové desky 
bývalého areálu Ústavu sociální péče Černíkovice  

 
II. schvaluje 

1) zrušení bodu I. a bodu II./1b) usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 11/945/2003 
z 11. schůze konané dne 1. října 2003 

2) bezplatné odstranění neupotřebitelného majetku – stavby objektu ubytovacího zařízení 
včetně základové betonové desky bývalého areálu Ústavu sociální péče Černíkovice 
na pozemku jiného vlastníka st. p. č. 307 v k. ú. a obci Černíkovice Ing. Karlem 
Bekem, Na Kopcích 368, 517 01 Solnice a darování získaného stavebního materiálu 
Ing. Karlu Bekovi  

 
III. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu s Ing. Karlem Bekem, Na Kopcích 368, 517 01 Solnice, na odstranění 
a darování stavebního materiálu získaného z tohoto bezplatného odstranění 
neupotřebitelného majetku kraje dle bodu I./2) tohoto usnesení 

2) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
oznámit rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje podle tohoto usnesení všem 
zúčastněným stranám, tj. Janu Kolowratu Krakowskému, starostovi obce Černíkovice 
a Ing. Karlu Bekovi 
 
 

USNESENÍ č. 1/26/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. revokuje 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 12/1095/2003 ze dne 22. 10. 2003 

 
II. ukládá 

1) Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
2) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
3) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
4) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
5) Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
6) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



 13

a) projednat s obcemi problematiku využívání objektů v majetku obcí, ve kterých 
jsou umístěna zařízení Královéhradeckého kraje s cílem dosáhnout převodu, 
případně vyřešit nájemní vztah 

 Termín: do 28. 2. 2004 
b) projednat mezi jednotlivými odvětvími možnost směny objektů v rámci svých 

odvětví 
 Termín: do 31. 5. 2004 
c) definovat potřebný majetek v návaznosti na síť zařízení 
 Termín: do 31. 3. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 1/27/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
a) převod přímých výdajů na vzdělávání školám, předškolním a školským zařízením, 

které zřizuje Královéhradecký kraj 
b) převod přímých výdajů na vzdělávání pro školy, předškolní a školská zařízení, jejichž 

zřizovatelem jsou obce v působnosti Královéhradeckého kraje prostřednictvím 
rozpočtu obcí 

c) převod dotací soukromým školám a zařízením v působnosti Královéhradeckého kraje 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit převod finančních prostředků na účty škol, předškolních a školských zařízení 
a obcí dle bodu I.  
Termín: bezprostředně po obdržení finančních prostředků 
 
 

USNESENÍ č. 1/28/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. stanovuje 
  platy nově jmenovaným ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 

Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 
 

II.  ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností od 1. 
1. 2004, 15. 1. 2004 a 1. 2. 2004 
Termín: 28. 2. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 1/29/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  rozhodla 
o vyřazení uchazeče Mgr. Františka Zoubka z konkurzního řízení na místo ředitele/ky 
Středního odborného učiliště společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské 
podhradí 218 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
oznámit tuto skutečnost výše jmenovanému uchazeči a vrátit mu materiály, které zaslal ke 
konkurznímu řízení 



 14

Termín: do 11. 2. 2004 
 



 15

USNESENÍ č. 1/30/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. jmenuje 
Mgr. Jindru Pilousovou ředitelkou Odborného učiliště a Praktické školy, Hostinné, 
Mládežnická 329, po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
s jejím jmenováním (podle § 17 odst. 3 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů) 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
1) požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu 

se jmenováním Mgr. Jindry Pilousové do funkce ředitelky výše jmenované školy 
a po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

2) zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu 
Termín: po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

se jmenováním ředitelky 
 
 
USNESENÍ č. 1/31/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1a) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem 

č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací 
na akci „Rekonstrukce budovy s půdní vestavbou – Horská 59, Trutnov“- Střední 
průmyslová škola a Střední odborné učiliště Trutnov, Školní 101 

1b) seznam oslovených firem: 
 AaK, s. r. o., Horská 922, Trutnov 
 BAK, a. s., Vodní ul. 177, Trutnov 
 Jaroslav Folc – AP STAV, Mladé Buky 399 
 MARATONSTAV, a. s., Palackého 348, Úpice 
 STAVIR, s. r. o., Krkonošská 5, Mladé Buky 
 PRŮMSTAV Trutnov, stavební sdružení 
1c) složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek: 

členové: Ing. Pavel Cink 
Ing. Ladislav Řezníček 
MUDr. Martin Limburský 
MUDr. Pavel Trpák 
MUDr. Jiří Vambera 
Bc. Karel Klíma 

náhradníci: Ing. Aleš Bartoníček 
Miloš Jon  
Ing. Vlastimil Prouza  

2a) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem 
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací 
na akci „Rekonstrukce bývalé kotelny na lakovnu“ Střední odborné učiliště, Jaroměř, 
Studničkova 260 

2b) seznam oslovených firem: 
Bauch, Navrátil a spol. s r. o., Pod vinicemi 1046, Nové Město nad Metují 
Stavba výrobní družstvo v Jaroměři, Dolecká 117 
PIS Projektservis, spol.s r. o., Semonice 81, Jaroměř  
CANACO, s. r. o., U Svitavy 1, Brno 
PRŮMSTAV Trutnov, stavební sdružení 



 16

2c) složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Otto Salač CSc. 

Mgr. Robert Novák 
Ing. Bořivoj Kreml 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Zdeněk Pěnkava 
 

náhradník: Věra Vaňková 
 

II. ukládá  
1) Ing. Vladislavu Sauerovi, řediteli Střední průmyslové školy a Středního odborného 

učiliště, Trutnov, Školní 101 
 
2) Ing. Bořivoji Kremlovi, řediteli Středního odborného učiliště Jaroměř, Studničkova 

260  
zajistit realizaci výběrových řízení v souladu s přijatým usnesením 

 
 
USNESENÍ č. 1/32/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  schvaluje 
vypsání veřejné obchodní soutěže „Poskytování stravovacích služeb pro Ústav sociální 
péče Opočno“ dle důvodové zprávy 
 

II. projednala 
1) podmínky veřejné obchodní soutěže „Poskytování stravovacích služeb pro Ústav 

sociální péče Opočno“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2) složení komise pro otevírání obálek 

členové: Miloslav Plass 
  Ing. Rostislav Všetečka 
   RNDr. Jiří Stejskal 
   Jiří Rokl 
   Škopová Monika 
 
náhradník: Iva Štěpánová 

Mgr. Ladislav Vrba 
Bc. Karel Klíma 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Miloslav Plass 
 Ing. Rostislav Všetečka 
  RNDr. Jiří Stejskal 
  Jiří Rokl 
  Škopová Monika 
náhradník: Iva Štěpánová 

Mgr. Ladislav Vrba 
Bc. Karel Klíma 

4) zadávací dokumentaci a návrh smlouvy 
 

III. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ  
informovat ředitele ústavu o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 
 



 17

USNESENÍ č. 1/33/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
výši stravovací jednotky k 1. 2. 2004 v členění dle přílohy důvodové zprávy pro: 
Domov důchodců Teplice nad Metují 
Domov důchodců „V Podzámčí“, Chlumec nad |Cidlinou 
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice 
Ústav sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách 
Ústav sociální péče pro mládež Domečky, Rychnov nad Kněžnou 
Ústav sociální péče Hajnice 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny  

 
II. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 1/34/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
finanční příspěvek organizacím zajišťujícím pečovatelské služby po ukončení činnosti 
Centra sociální pomoci a služeb v Hradci Králové a ukončení poskytování pečovatelské 
služby prostřednictvím Domova důchodců v Chlumci nad Cidlinou na první čtvrtletí roku 
2004 : 
- Centru sociální pomoci a služeb o. p. s Hradec Králové ve výši 200 tis. Kč na zajištění 

pečovatelské služby v Hradci Králové, Nechanicích a Smiřicích 
- Životu 90 Hradec Králové ve výši 100 tis. Kč na zajištění pečovatelské služby 

v Hradci Králové  
- Oblastní Charitě v Hradci Králové ve výši 100 tis. Kč na zajištění pečovatelské služby 

v Hradci Králové  
- Farní charitě v Třebechovicích ve výši 75 tis. Kč na zajištění pečovatelské služby 

v Třebechovicích a okolí 
- Středisku sociálních služeb o. p. s. Chlumec nad Cidlinou ve výši 75 tis. Kč 

na zajištění pečovatelské služby v Chlumci nad Cidlinou 
- Duze o. p. s. Nový Bydžov ve výši 100 tis. Kč na zajištění pečovatelských služeb 

v Novém Bydžově 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uvolnit částku ve výši 200 tis. Kč Centru sociální 
pomoci a služeb o. p. s. Hradec Králové na poradenství na území Královéhradeckého kraje 

 
III. ukládá  

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
1) zajistit realizaci přijatého usnesení 

Termín: ihned 
 

2) předložit požadavek Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 1. 2004 
 

 
 
 



 18

USNESENÍ č. 1/35/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
odměnu Mgr. Martinovi Dürrerovi, řediteli Domova důchodců Hradec Králové, ve výši 
dle důvodové zprávy za plnění mimořádných úkolů v souvislosti s přístavbou domova 
důchodců 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zjistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 1/36/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
1) změnu závazného ukazatele Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem pro rok 

2003 – zvýšení příspěvku na provoz o 200 tis. Kč 
2) snížení ostatních běžných výdajů odvětví sociálních věcí r. 2003 o 200 tis. Kč 

a zároveň zvýšení rozpočtu příspěvku PO na provoz ve stejném objemu u tohoto 
odvětví 

 
II. ukládá 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat tuto změnu do 10. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003 

2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitelku Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 1/37/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uvolnění částky ve výši 25 mil. Kč 
na zajištění realizace dotačního programu odvětví sociálních věcí: „Sociální služby 2004“ 
pro rok 2004 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit požadavek Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 1. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/38/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh zpracované Územní energetické koncepce Královéhradeckého kraje v rozsahu 
zveřejněném na www stránkách kraje 
 

II. schvaluje 
složení odborné poradní skupiny pro energetiku: 



 19

 Bc. Karel Klíma, člen Rady Královéhradeckého kraje, gestor pro odbor strategického 
plánování a investic 

 Ing. Jaroslav Štěchovský, vedoucí odboru strategického plánování a investic KÚ 
 Ing. Zdeněk Pěnkava, člen Rady Královéhradeckého kraje, gestor pro odbor životního 

prostředí a zemědělství KÚ 
 RNDr. Miroslav Krejzlík, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
 pracovník odboru strategického plánovaní a investic KÚ 
 zástupce VČE, a. s., Hradec Králové 
 zástupce VČE, a. s., Hradec Králové 
 zástupce EOP, a. s., Opatovice nad Labem 
 zástupce ČEZ, a. s., EPO Poříčí 
 zástupce RAEN, s. r. o., Praha (zpracovatel ÚEK) 

 
III. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Územní energetickou koncepci 
Královéhradeckého kraje 

 
IV. ukládá 

Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 Termín: 29. 1. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 1/39/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
informaci o zpracovaných auditech na objektech a zařízeních v majetku 
Královéhradeckého kraje v roce 2003 

 
 
USNESENÍ č. 1/40/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
informaci o volném přeshraničním pohybu osob ve vztahu k zaměstnanosti 
v Královéhradeckém kraji 

 
 
USNESENÍ č. 1/41/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
přehled výdajů z Fondu rozvoje a investic Královéhradeckého kraje k 31. 12. 2003 
a přehled závazků přecházejících z roku 2003 do 2004; jedná se o akce a programy kraje 
schválené v roce 2003 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004, předkládané 
na nejbližším zasedání zastupitelstva, z rozpočtové rezervy kraje pro financování výše 
uvedených závazků do FRIK objem 22 367,1 tis. Kč s tím, že tato částka bude vrácena do 
rezervy kraje po schválení závěrečného účtu Královéhradeckého kraje za rok 2003 
Termín: 29. 1. 2004 
 



 20

USNESENÍ č. 1/42/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
transformaci Programu obnovy venkova (POV) vyhlášeného Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR v roce 2003 na jednotlivé kraje 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Program obnovy venkova včetně Zásad 
pro poskytování účelových dotací pro rok 2004 v objemu 39.316 tis. Kč 

 
III. ukládá 

Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Program obnovy venkova na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 1. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 1/43/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
informaci o jednáních směřujících k formulování dílčího programu SPD200408 – Podpora 
provozu cyklobusů v turistických regionech 

 
II. ukládá 

1) Bc. Karlu Klímovi. členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh dílčího programu SPD200408 – Podpora provozu cyklobusů 
v turistických regionech k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 1. 2004 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat do úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 převod 
finančních prostředků z rozpočtové rezervy do Fondu rozvoje a investic kraje ve výši 
1,5 mil. Kč na nový dílčí program SPD 200408  
 
 

USNESENÍ č. 1/44/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s vyhlášením dotačního řízení pro rok 2004 „Podpora Programů prevence kriminality 
na místní úrovni“ podle podmínek uvedených v příloze důvodové zprávy  
 

II. ukládá 
  1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  předložit uvedené dotační řízení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  Termín: 29. 1. 2004 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat částku 2,2 mil. Kč na dotační řízení v rámci prevence kriminality 
do 1. úpravy rozpočtu kraje (z rezervy kraje do kapitoly 18 – Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje) 
 
 



 21

USNESENÍ č. 1/45/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat částku 300 tis. Kč na pokračování projektu podpory etického vzdělávání 
do 1. úpravy rozpočtu kraje (z rezervy kraje do kapitoly 18 – Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje) 
 
 

USNESENÍ č. 1/46/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
zprávu o plnění Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 
v Královéhradeckém kraji v roce 2003 

 
II. ukládá  

1) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
KÚ 
zajistit: 
a) zajistit průběžné plnění koncepce EVVO roce 2004 
b) zajistit aktualizaci koncepce pro období od roku 2005; termín pro zpracování 

konceptu – 30. 6. 2004 
 

2) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit zprávu k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 1/47/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) přijetí dotace Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen Fond) 

ve výši 1,386.000 Kč jako podporu akci „Krajský program snižování emisí a program 
zlepšení kvality ovzduší, Královéhradecký kraj“ realizovanou v letech 2002 – 2004 

b) smlouvu č. 22700222 o poskytnutí podpory podepsanou zástupcem Fondu dne 12. 12. 
2003 

 
II. schvaluje 

a) přijetí dotace Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen Fond) 
ve výši 1,386.000 Kč jako podporu akci „Krajský program snižování emisí a program 
zlepšení kvality ovzduší, Královéhradecký kraj“ realizovanou v letech 2002 – 2004 

b) smlouvu č. 22700222 o poskytnutí podpory podepsanou zástupcem Fondu dne 12. 12. 
2003 

 
III. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu příslušné smlouvy  

 
IV. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci usnesení 

 



 22

USNESENÍ č. 1/48/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) EIA - záměr „Přeložka silnice II/303, Běloves – Velké Poříčí“ 

umístění záměru: - město Náchod a obec Velké Poříčí 
-  katastrální území Běloves, Malé Poříčí a Velké Poříčí 
 

b) EIA - záměr „Stanovení dobývacího prostoru a těžba štěrkopísků na ložisku Smiřice“ 
umístění záměru: - obec Smiřice 

-  katastrální území Smiřice 
 
II. bere na vědomí 

1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) vyjádření odboru strategického plánování a investic KÚ 
3) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 

 
III. souhlasí  

a) s obsahem předloženého oznámení záměru - oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů 

b) s obsahem předložené dokumentace vlivů záměru na životní prostředí 
 
 
USNESENÍ č. 1/49/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
IPPC – zařízení „Intenzivního chovu drůbeže mající prostor pro více než 40 000 kusů 
drůbeže – EKOOIL Lično, spol. s r. o. 
umístění zařízení: - obec Lično 

 - katastrální území Lično 
 

II. souhlasí  
s obsahem předloženého vyjádření k výše uvedenému zařízení 

 
 
USNESENÍ č. 1/50/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
zprávu z kontroly u příspěvkové organizace ZOO Dvůr Králové nad Labem 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Čechovi, vedoucímu odboru kontroly KÚ 
zpracovat jednoduchý výpis pro tiskové oddělení 
 
 

USNESENÍ č. 1/51/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
upřesnění pojmů ve zřizovací listině ZOO Dvůr Králové 

 



 23

II. bere na vědomí 
vyjádření a návrhy týkající se problematiky výkonu hlavní a doplňkové činnosti ZOO 
Dvůr Králové 

 
III. ukládá 

1) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
KÚ ve spolupráci s RNDr. Danou Holečkovou, ředitelkou ZOO Dvůr Králové  
vypracovat vnitřní předpis, který bude upravovat nakládání se zvířaty v rámci hlavní a 
doplňkové činnosti 
 

2) RNDr. Daně Holečkové, ředitelce ZOO Dvůr Králové  
zajistit uzavření nových nájemních smluv s jednotlivými subjekty podnikajícími 
v ZOO Dvůr Králové v souladu se Zásadami upravujícími postup při pronájmu 
nemovitého majetku a výpůjčky majetku ve vlastnictví kraje svěřeného do správy 
příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 1/52/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  projednala 
žádost ZOO Dvůr Králové na úpravu závazných ukazatelů schválených Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje pro rok 2004  
 

II.  doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení snížení závazného ukazatele ZOO 
Dvůr Králové pro rok 2004 
 odvod z investičního fondu příspěvkové organizace o 4.300 tis. Kč na 12.500 tis. Kč  
 zároveň se snižuje fond reprodukce Královéhradeckého kraje o částku 4.300 tis. Kč 

a to u odvětví životního prostředí 
 
III.  ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, l. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 

USNESENÍ č. 1/53/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
Plán (všeobecných) kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
na I. pololetí 2004 

 
II. ukládá 

1) a) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
b) PhDr. Martinu Schánělovi PhD. vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
c) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
d) Ing. Vladimíru Čechovi, vedoucímu odboru kontroly KÚ 
zajistit v termínu kontroly a vypracovat z nich protokoly 
 

2) Ing. Vladimíru Čechovi, vedoucímu odboru kontroly KÚ 
vypracovat zprávu z těchto kontrol za I. pololetí 2004 pro zasedání Rady 
Královéhradeckého kraje v červenci 2004 



 24

USNESENÍ č. 1/54/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku k podání 

nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek na 
„dodavatele horké asfaltové směsi typu ABJ na výspravu výtluků“ 

2) seznam oslovených firem: 
COLAS CZ, a. s., oblast Hradec Králové, P. Jilemnického 21, Hradec Králové 
ČMO - České a moravské obalovny, s. r. o., Na Švadlačkách 478/II, Soběslav 
Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice, (ředitelství Škroupova 719, 
Hradec Králové) 

 Silnice Jičín, a. s., Hradecká 415, Jičín 
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové VČO 
– Východočeská obalovna, s. r. o., Kutnohorská č. p. 227, Hradec Králové – Plačice 

3) komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 
 Ing. Rostislav Všetečka 
 Bc. Karel Klíma 
 Ing. Josef Lukeš 
 Ing. Petr Zima 
náhradníci: Mgr. Robert Novák 
 Ing. Vladimír Záleský 
 Josef Ješina 
 Ing. Vítězslav Janků 
 Václav Svoboda 
 

II. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 1/55/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku k podání 

nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek na 
„dodavatele přírodního drceného hutného kameniva“ 

2) seznam oslovených firem: 
 GRANITA, s. r. o., Vilibalda Svobody 695, Skuteč 

Roman Schrom, Žďár nad Orlicí 171, Žďár nad Orlicí 
Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice, (ředitelství Škroupova 719, 
Hradec Králové) 

 TARMAC SEVEROKÁMEN, a. s., Rumjancevova 3, Liberec 1 
Železniční průmyslová stavební výroba Uherský Ostroh, a. s., Třebízského 207, 
Uherský Ostroh 

3) komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Josef Lukeš 
Ing. Petr Zima 
 
 



 25

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
 Ing. Vladimír Záleský 
 Josef Ješina 
 Ing. Vítězslav Janků 
 Václav Svoboda 
 

II. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 1/56/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 22. 11. 
do 31. 12. 2003  

 
 
USNESENÍ č. 1/57/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
uzavření smluv o pronájmu kanceláří agentuře CzechInvest a Ministerstvu pro místní 
rozvoj ČR dle důvodové zprávy 

 
II. ukládá  

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

 
III. zmocňuje 

 Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
 k podpisu smluv 

 
 
USNESENÍ č. 1/58/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
a) dohodu o ukončení nájemního vztahu uzavřeného Smlouvou o nájmu nebytových 

prostor ze dne 4. 2. 2003 mezi Královéhradeckým krajem a Aldis, a. s. 
b) uzavření smlouvy o pronájmu kanceláří pro detašovaná pracoviště krajského úřadu 

v budově Aldis, a. s. a dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu v budově PVT, a. s. 
dle návrhů  

 
II. ukládá  

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

 
III. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu smluv 
 
 
 



 26

USNESENÍ č. 1/59/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
přehled zahraničních služebních cest za rok 2003 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, l. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 1. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/60/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí  
zprávu ze zahraniční stáže Ing. Veroniky Rychnovské z Bruselu za měsíc listopad 
a prosinec 2003  

 
 
USNESENÍ č. 1/61/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

jmenuje 
Ing. Kláru Dostálovou, vedoucí sekretariátu Regionální rady NUTS II Severovýchod, 
členkou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro spolupráci s EU  

 
 
USNESENÍ č. 1/62/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s vysláním stážisty za Královéhradecký kraj Ing. Jaroslava Siberu, referenta sekretariátu 
Regionální rady NUTS II Severovýchod, do Českého centra v Bruselu na dobu březen – 
květen 2004 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na nejbližším Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
a schválení včetně návrhu na uhrazení nákladů v rámci kapitoly 18 schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2004 
 
 

USNESENÍ č. 1/63/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
studijní cestu Ing. Heleny Kubíčkové do Bruselu ve dnech 23. - 27. 2. 2004 
 

 
 
 
 
 



 27

USNESENÍ č. 1/64/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
přehled cestovních náhrad členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 4. čtvrtletí 
2003  

 
 
USNESENÍ č. 1/65/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
2) Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
3) Informace o finančních vztazích státního rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2004 

a návrh na stanovení druhu první zálohy dotace v rámci rozdělení prostředků 
z kapitoly VPS na financování běžného a investičního rozvoje kraje na rok 2004 
poskytované z důvodu nepřijetí novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém 
určení daní. 

4) Návrh – limitní a účelové rozdělení prostředků ze státního rozpočtu na financování 
běžného a investičního rozvoje Královéhradeckého kraje v roce 2004. 

5) Fond reprodukce Královéhradeckého kraje / 1. část - 2004. 
6) Návrh na příspěvek Centru sociální pomoci a služeb, o. p. s. 
7) Návrh na uvolnění finanční částky na realizaci dotačního programu odvětví sociální 

služby. 
8) Dotace a dotační řízení pro rok 2004 na „Podporu Programů prevence kriminality 

na místní úrovni“. 
9) Zajištění možnosti vyslání stážisty na 2 – 3 měsíční stáž na České centrum 

do Bruselu. 
10) Návrh 10. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003. 
11) Návrh 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004. 
12) Návrh – smlouva o nájmu nebytových prostor uzavřená mezi Královéhradeckým 

krajem a Městem Hradec Králové. 
13) Návrh na prodej pozemku v k. ú. Dolní Nová Ves panu Jaroslavu Rubínovi, bytem 

Obora č. p. 8, 508 01 Chomutice.  
14) Návrh na darování staveb bývalých silnic č. III/27934 a III/27935 a pozemku v k. ú. 

Markvartice u Sobotky Obci Markvartice. 
15) Návrh na darování nepotřebného majetku - pozemků v k. ú. Hynčice u Broumova 

Obci Hynčice. 
16) Návrh na darování staveb bývalých silnic č. III/28053, III/3266 a pozemků 

v k. ú. Lískovice u Ostroměře Obci Lískovice.  
17) Návrh na darování stavby bývalé silnice č. III/2866 a pozemků v k. ú. Zboží u Nové 

Paky, Stav a Lužany u Jičína Obci Úbislavice. 
18) Návrh na darování pozemku v k. ú. Borohrádek Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
19) Návrh na prodej pozemku v k. ú. Police nad Metují manželům Pavlovi Čižinskému 

a Márii Čižinské, bytem 549 54 Police nad Metují č. p. 161. 
20) Návrh na darování pozemku v k. ú. Hořenice od Obce Hořenice do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
21) Návrh na směnu nemovitostí ve vlastnictví kraje v k. ú. Vrchlabí a k. ú. Hořejší 

Vrchlabí, obci Vrchlabí za nemovitosti ve vlastnictví Města Vrchlabí. 
22) Návrh na bezúplatný převod nemovitostí v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

do vlastnictví kraje, předávající ČR - PF ČR. 
23) Návrh na darování stavby bývalé silnice č. III/3268 v k. ú. Dolní Dobrá Voda a obci 

Dobrá Voda u Hořic Obci Dobrá Voda u Hořic. 



 28

24) Návrh na darování stavby bývalé části silnice č. III/28011 v k. ú. a obci Staré Místo 
Obci Staré Místo. 

25) Návrh na darování pozemků v k. ú. Radim u Jičína a obci Radim a stavby bývalé 
silnice č. III/2866 Obci Radim. 

26) Návrh na prodej pozemku p. p. č. 3951/8 zastavěná plocha a nádvoří – budova 
LV 3322 o výměře 11 m2 v  k. ú. a obci Nová Paka Českému rybářskému svazu, 
MO Nová Paka, se sídlem 509 01 Nová Paka. 

27) Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Chomutice Obci Chomutice. 
28) Návrh prodat pozemkovou parcelu číslo 3992/11 v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí o 

výměře 19 m2 paní Františce Radové. 
29) Návrh prodat id. ½ pozemkové parcely číslo 2270/57, ostatní plocha – manipulační 

plocha v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí společnosti Cihelna Kinský, spol. s r. o. 
30) Návrh prodat pozemek parcelní číslo 1482/1 díl „b“, k.ú. a obec Jaroměř, přímému 

zájemci - Nasavrckému Tomáši a Veronice, bytem Palackého č. p. 46, Jaroměř. 
31) Uznání vlastnického práva Městu Trutnov dle § 2a zákona č. 172/1991 Sb. 

k nemovitostem v k. ú. Trutnov. 
32) Návrh darovat nemovitosti v k. ú. Rokytnice v Orlických horách Městu Rokytnice v 

Orlických horách. 
33) Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. Chlumec nad Cidlinou Městu Chlumec 

nad Cidlinou. 
34) Návrh na prodej dvougaráže a pozemků v k. ú. Žireč Městys. 
35) Žádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradební 1029, 

Hradec Králové o darování nemovitostí ve vlastnictví Statutárního města Hradec 
Králové do vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Hradec Králové, 
budovy na st. p. č. 295/5 a budovy na st. p. č. 295/5. 

36) Návrh na darování pozemku p. č. 74/1 v k. ú. Vižňov a obci Meziměstí 
ve vlastnictví Města Meziměstí do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

37) Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací na úseku zdravotnictví. 
38) Územní energetická koncepce Královéhradeckého kraje. 
39) Program obnovy venkova 2004. 
40) Dílčí program SPD 200408 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech. 
41) Schválení podpor projektů z SPG 200301 Program dalšího vzdělávání pro potřeby 

malého a středního podnikání v souvislosti se vstupem do EU.  
42) Informace o plnění krajské Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvěty v roce 2003. 
43) Přehled zahraničních cest za rok 2003. 
44) Zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2003. 
45) Dotazy členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
46) Různé. 

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
organizačně a technicky zabezpečit 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 1. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/66/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

I. doporučuje 
a) ponechat ve sledování: usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

5/63/2001  20/489/2003 23/649/2003 
9/161/2002 20/493/2003 23/650/2003 

12/234/2002 20/505/2003 23/651/2003 



 29

13/246/2002 21/519/2003 23/652/2003 
13/249/2002 21/539/2003 23/655/2003 
13/252/2002 21/542/2003 23/656/2003 
13/253/2002 21/543/2003 23/661/2003 
13/264/2002 21/544/2003 23/662/2003 
14/298/2002 21/551/2003 23/663/2003 
14/314/2002 21/553/2003 23/668/2003 
14/316/2002 22/573/2003 24/680/2003 
15/326/2002 22/575/2003 24/686/2003 
16/343/2002 22/580/2003 24/688/2003 
16/344/2002 22/581/2003 24/690/2003 
16/345/2002 22/584/2003 24/701/2003 
16/346/2002 22/586/2003 24/703/2003 
16/359/2002 22/587/2003 24/704/2003 
16/368/2002 22/588/2003 24/705/2003 
17/394/2003 22/597/2003 24/706/2003 
17/395/2003 22/598/2003 24/708/2003 
17/398/2003 22/599/2003 24/709/2003 
17/405/2003 22/601/2003 24/710/2003 
17/409/2003 22/602/2003 24/711/2003 
17/410/2003 22/603/2003 24/713/2003 
18/435/2003 22/604/2003 24/714/2003 
19/450/2003 22/605/2003 24/715/2003 
19/451/2003 22/612/2003 24/716/2003 
19/452/2003 23/637/2003 24/717/2003 
19/453/2003 23/638/2003 24/719/2003 
19/458/2003 23/639/2003 24/724/2003 
20/487/2003 23/645/2003 24/725/2003 
20/488/2003 23/646/2003 24/730/2003 

  24/731/2003 
   

b) vyřadit ze sledování: usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
7/101/2001 22/577/2003 23/657/2003 
8/134/2002 22/578/2003 23/658/2003 
9/155/2002 22/579/2003 23/659/2003 

13/257/2002 22/582/2003 23/660/2003 
16/362/2002 22/583/2003 23/664/2003 
16/367/2002 22/585/2003 23/665/2003 
17/397/2003 22/589/2003 23/666/2003 
17/404/2003 22/590/2003 23/667/2003 
17/407/2003 22/591/2003 23/669/2003 
17/418/2003 22/592/2003 23/670/2003 
18/423/2003 22/593/2003 23/671/2003 
18/425/2003 22/594/2003 23/672/2003 
18/436/2003 22/595/2003 23/673/2003 
19/445/2003 22/596/2003 23/674/2003 
19/461/2003 22/600/2003 23/675/2003 
19/462/2003 22/606/2003 23/676/2003 
19/463/2003 22/607/2003 23/677/2003 



 30

19/466/2003 22/608/2003 23/678/2003 
19/475/2003 22/609/2003 23/679/2003 
19/477/2003 22/610/2003 24/681/2003 
20/494/2003 22/611/2003 24/682/2003 
20/496/2003 22/613/2003 24/683/2003 
20/500/2003 22/614/2003 24/684/2003 
21/521/2003 22/615/2003 24/685/2003 
21/522/2003 22/616/2003 24/687/2003 
21/523/2003 22/617/2003 24/689/2003 
21/524/2003 22/618/2003 24/691/2003 
21/525/2003 22/619/2003 24/692/2003 
21/526/2003 22/620/2003 24/693/2003 
21/527/2003 22/621/2003 34/694/2003 
21/529/2003 22/622/2003 24/695/2003 
21/537/2003 22/623/2003 24/696/2003 
21/541/2003 23/624/2003 24/697/2003 
21/546/2003 23/625/2003 24/698/2003 
21/547/2003 23/626/2003 24/699/2003 
21/548/2003 23/627/2003 24/700/2003 
21/549/2003 23/628/2003 24/702/2003 
21/550/2003 23/629/2003 24/707/2003 
21/559/2003 23/630/2003 24/712/2003 
21/560/2003 23/631/2003 24/718/2003 
22/562/2003 23/632/2003 24/720/2003 
22/563/2003 23/633/2003 24/721/2003 
22/564/2003 23/634/2003 24/722/2003 
22/565/2003 23/635/2003 24/723/2003 
22/566/2003 23/636/2003 24/726/2003 
22/567/2003 23/640/2003 24/727/2003 
22/568/2003 23/641/2003 24/728/2003 
22/569/2003 23/642/2003 24/729/2003 
22/570/2003 23/643/2003 24/732/2003 
22/571/2003 23/644/2003 24/733/2003 
22/572/2003 23/647/2003 24/734/2003 
22/573/2003 23/648/2003 24/735/2003 
22/574/2003 23/653/2003 24/736/2003 
22/576/2003 23/654/2003  

 
c) změnu termínu plnění usnesení zastupitelstva kraje 

15/326/2002 původní termín 31.12.2003  nový termín 30.9.2004 
17/410/2003   31.12.2003    30.9.2004 

 
II.  ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 1. 2004 

 



 31

USNESENÍ č. 1/67/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
ukládá 
Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 24/731/2003 
pololetně sledovat indikátory hodnocení disparit 

 
 
USNESENÍ č. 1/68/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
usnesení výborů Zastupitelstva a zápisy komisí Rady Královéhradeckého kraje za měsíc 
prosinec 2003 

 
 

USNESENÍ č. 1/69/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
 se změnou zřizovacích listin u zdravotnických příspěvkových organizací Dětský domov 

Broumov, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Léčebna pro dlouhodobě 
nemocné Hradec Králové a Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 

 
II. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrhy 
na změny zřizovacích listin dle tohoto usnesení 
Termín: leden 2004 
 
 

USNESENÍ č. 1/70/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  schvaluje 
uzavření nájemních smluv mezi Královéhradeckým krajem a oblastními nemocnicemi 
akutní péče – akciovými společnostmi: Novobydžovskou nemocnicí, a. s., Oblastní 
nemocnicí Jičín, a. s., Oblastní nemocnicí Náchod, a. s., Oblastní nemocnicí Rychnov 
nad Kněžnou, a. s., Broumovskou nemocnicí, a. s. a Oblastní nemocnicí Trutnov, a. s. 

 
II.  ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit veškeré právní úkony spojené s realizací usnesení 
Termín: leden 2004 
 
 

USNESENÍ č. 1/71/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s návrhem na posílení rozpočtu odboru kultury a památkové péče KÚ v celkové výši 
19.190 tis. Kč z rezervy kraje dle důvodové zprávy  
 
 



 32

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout návrh do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 1/72/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

 schvaluje 
změnu specifických ukazatelů rozpočtu Oblastní nemocnice Jičín na rok 2003 – limit 
mzdových prostředků ve výši 132.000 tis. Kč a průměrný přepočtený evidenční počet 
zaměstnanců 656 
 
 

USNESENÍ č. 1/73/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
1) vyhlášení zadávacího řízení na dodavatele akce havárie v hlavní budově – ARO 

Oblastní nemocnice Trutnov, a. s. 
2) seznam oslovených firem  

Stavební společnost, s r. o., Hostinné, Deymova 208 
MAVL. spol. s r. o., Jaroslava Biliny 1827, Dvůr Králové nad Labem 
BAK, a. s., Vodní 177, Trutnov 
MARATONSTAV, a. s., Palackého 344, Úpice 
Jan Branda, Erbenova 2337, Dvůr Králové nad Labem 
Stavební a obchodní společnost, Štěpánek, s. r. o., Opočno, Nádražní 460 
Broumovské stavební sdružení, s. r. o., U Horní brány 29, Broumov 

3) složení komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Paták Přemysl 

Vaňková Helena 
Ing. Rostislav Všetečka 
Plass Miloslav 
Ing. Vladimír Derner 

tajemník: Ing. Karel Ticháček 
náhradníci: Ing. Jaroslav Vácha 

Mgr. Vrba Ladislav 
 

II. pověřuje 
MUDr. Martina Limurského, ředitele Oblastní nemocnice Trutnov, a. s. 
vyhlášením zadávacího řízení 
 

III. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi- náměstkovi hejtmana 
zajistit vyhlášení a řádný průběh zadávacího řízení 
Termín: 1. čtvrtletí 2004 
 
 

USNESENÍ č. 1/74/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s návrhem změny rozpočtu na rok 2004 kapitola 40 – odvětví územního plánování a to 
následovně: snížením běžných výdajů položka 5166 o celkovou částku – 1,720.000,- Kč 
a zároveň o navýšení kapitálových výdajů položka 6119 o celkovou částku +1,720.000,- 
Kč 



 33

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat tuto změnu do 1. úpravy rozpočtu na rok 2004 
 
 

USNESENÍ č. 1/75/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
změnu odvodu z investičního fondu pro rok 2004  
- Domova důchodců Police nad Metují z 331,4 tis. Kč na 257,5 tis. Kč 
- Domova důchodců Malá Čermná z 2.614,9 tis. Kč na 331,4 tis. Kč 
- Domova důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice z 257,5 tis. Kč na 2 614,9 tis. 

Kč 
 

II. ukládá 
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto změnu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 
2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitelky Domova důchodců Police nad Metují, Malá Čermná a Domova 
důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice o přijatém usnesení.  

Termín : ihned 
 
 

USNESENÍ č. 1/76/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši: 
30.000,- Kč Vodní záchranné službě ČČK, místní skupině v Hradci Králové, zastoupené 

Janem Sündermannem, Haškova 1239, Hradec Králové na sportovní akce 
30.000,- Kč Romanu Dostálovi, Chaloupky 382, Rychnov nad Kněžnou na projekt 15 

let výročí skupiny „OBOROH“ 
40.000,- Kč, Obci Skuhrov nad Bělou na pořádání lyžařského závodu v běhu na lyžích 

pro širokou veřejnost „20. Orlický maratón 2004“ 
 

II. ukládá 
1) Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru legislativního a právního KÚ 
 zpracovat příslušné darovací smlouvy 
2) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
 zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

 
 
 
 
 
        Ing. Pavel Bradík 

       hejtman Královéhradeckého kraje 


